
 

 

UCHWAŁA NR LIX/394/24 

RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Konopnica w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375), po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Wieluniu, 

Łódzkim Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami oraz w porozumieniu z Kołem Łowieckim Nr 44 „Darz Bór” 

w Głuchowie, Kołem Łowieckim Nr 11 „Myśliwiec” w Łodzi, Wojskowym Kołem Łowieckim Nr 422 „Wiarus” 

w Łodzi oraz Kołem Łowieckim Nr 28 „Przepiórka” w Woli Wiązowej, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Konopnica w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Kałuda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 kwietnia 2024 r.

Poz. 3506



Załącznik do uchwały Nr LIX/394/24 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KONOPNICA W 2024 r. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) przebywających na terenie gminy 

Konopnica. 

§ 2. Celem programu jest:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń losowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 3. 1. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu jest Wójt Gminy Konopnica (możliwość 

zgłoszeń poza godzinami pracy urzędu np. weekendy, święta - tel. kontaktowy 722-040-222). 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie gminy Konopnica – Wójt Gminy Konopnica (tel. 043 842 44 91); 

2) Schronisko dla Zwierząt „Pokochaj cztery łapy” Katarzyna Pluta, Niemojew 62, 98-360 Lututów (tel. 513-170-

276); 

3) zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi Gmina zawarła stosowne umowy. 

Rozdział 2 

Odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Właściciele zwierząt winni zapewnić im właściwe warunki bytowania i opiekę, zapobiegając w ten sposób 

sytuacjom narażającym zwierzęta na bezdomność. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Konopnica następować będzie przy użyciu urządzeń 

i środków, które nie stwarzają zagrożenia życia i zdrowia zwierząt oraz posiadają stosowne certyfikaty lub atesty, po 

otrzymaniu zgłoszenia dotyczącego pozostających bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących 

zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi. Odławiane będą również zwierzęta, które w wyniku zdarzeń losowych utraciły 

właściciela (np. w wyniku wypadku, zgonu właściciela, pobytu w szpitalu lub odebranych w wyniku 

nieprzestrzegania ustawy o ochronie zwierząt). 

2. Bezdomne zwierzęta trafiają czasowo, ale nie dłużej niż na 24 godziny do boksu tymczasowego pobytu 

zwierząt, który zlokalizowany jest na terenie bazy gospodarczej Gminy Konopnica w miejscowości Konopnica lub 

są wyłapywane bezpośrednio przez Schronisko dla Zwierząt „Pokochaj cztery łapy” Katarzyna Pluta, Niemojew 62, 

98-360 Lututów (tel. 513-170-276). Zwierzęta umieszczane są w tym schronisku na koszt Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3506



3. Wyłapane zwierzęta będą poddane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji w schronisku, o którym mowa 

w ust. 2, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieje przeciwwskazanie do wykonania tych zabiegów z uwagi na ich 

stan zdrowia lub wiek. 

4. Schronisko prowadzić będzie ewidencję bezdomnych zwierząt przejętych z terenu gminy Konopnica a także 

odpowiednie ich znakowanie – czipowanie. Dane zwierzęcia oznakowanego wprowadzane będą do bazy schroniska. 

Odłowione zwierzęta będą również fotografowane. Zdjęcia wraz z informacją na temat czasu i miejsca odłowienia 

będą umieszczane na stronie internetowej zarówno schroniska jak i Urzędu. 

5. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie schronisko podejmie próbę ustalenia dotychczasowego 

właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela oraz nawiązanie z nim 

kontaktu w celu odebrania zgubionego zwierzęcia. 

6. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu piętnastodniowej 

kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie z regulaminem Schroniska. 

7. Schronisko opisane w ust. 2 zapewni przejętym zwierzętom odpowiednią karmę, stały dostęp do wody pitnej 

oraz opiekę weterynaryjną (profilaktyka i leczenie). 

8. Zwierzęta nieuleczalnie chore, ślepe mioty a także zwierzęta wyjątkowo agresywne zostaną poddane 

zabiegowi uśpienia wyłącznie przez lekarza weterynarii, w sposób humanitarny oraz dopuszczony przez 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być zabezpieczone do czasu 

zabrania ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

Rozdział 3 

Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym 

§ 6. W przypadku konieczności zapewnienia miejsca i opieki zwierzętom gospodarskim właściwe miejsce oraz 

opieka zostaną zapewnione w gospodarstwie rolnym położonym w Konopnicy przy ul. Podlipie 1, 98-313 

Konopnica. 

Rozdział 4 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

§ 7. 1. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie znaczącej 

roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie gminy. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowana będzie poprzez: 

1) obserwację, ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące głównie w pobliżu budynków 

mieszkalnych i gospodarczych oraz liczenie populacji; 

2) w miarę możliwości zapewnienie im miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

3) dokarmianie kotów będzie prowadzone na terenie ich przebywania oraz za zgodą i w porozumieniu 

z właścicielem lub zarządcą terenu; 

4) podejmowanie interwencji w sprawach tych zwierząt; 

5) zapewnienie budek dla kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania, szczególnie w okresie zimowym; 

6) współdziałanie z opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie przeciwdziałania bezdomności; 

7) sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących zgłoszonych przez ich kocich opiekunów (zabiegi przeprowadzi 

lekarz weterynarii Pan Wiesław Osiecki, ul. Mickiewicza 37, 98-170 Widawa). Koty wolno żyjące po zabiegach 

lub leczeniu wypuszczane będą do miejsc macierzystych swojego bytowania. 

3. Gmina zapewni dokarmianie kotów wolno żyjących przez ich społecznych opiekunów w miejscach 

wskazanych przez mieszkańców i sołtysów, dwa razy w tygodniu, w zależności od zaistniałej sytuacji. Karma 

zakupiona zostanie przez Gminę Konopnica. Przyjmuje się miesięczny limit suchej karmy w ilości 1 kg na jednego 

kota. 

4. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących prowadzi Urząd Gminy Konopnica. 

5. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących na terenie gminy może zostać każda pełnoletnia osoba 

sprawująca opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3506



6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest nieodpłatna. 

7. W celu zarejestrowania się jako społeczny opiekun kotów wolno żyjących na terenie gminy Konopnica należy 

złożyć w Urzędzie Gminy Konopnica wniosek o wpis do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

na terenie gminy Konopnica. Wnioski o wpis do Rejestru można składać w ciągu całego roku kalendarzowego. 

8. Zarejestrowany opiekun jest uprawniony do: 

1) wskazywania kotów wolno żyjących do bezpłatnych zabiegów sterylizacji/kastracji w celu ograniczania 

populacji kotów; 

2) nieodpłatnego otrzymania karmy. 

Rozdział 5 

Przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt oraz zapobieganie ich bezdomności 

poprzez prewencyjną kastrację lub sterylizację zwierząt właścicielskich oraz obligatoryjną kastrację lub 

sterylizację zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących 

§ 8. W celu przeciwdziałania niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt oraz zapobieganiu ich 

bezdomności Gmina będzie prowadzić bezpłatną prewencyjną sterylizację lub kastrację zwierząt właścicielskich 

i kotów wolno żyjących z terenu gminy Konopnica przy poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, 

pod których opieką pozostają zwierzęta, na następujących zasadach: 

1) z programu bezpłatnej sterylizacji lub kastracji zwierząt właścicielskich i kotów wolno żyjących będzie mógł 

skorzystać mieszkaniec gminy Konopnica; 

2) z jednego gospodarstwa domowego można złożyć wniosek o sfinansowanie zabiegu jednego zwierzęcia; 

3) właściciel lub opiekun zwierzęcia będzie musiał wyrazić zgodę na wykonanie zabiegu; 

4) z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez 

właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych; 

5) warunkiem przystąpienia do programu będzie złożenie przez właściciela lub opiekuna zwierzęcia wniosku 

w Urzędzie Gminy Konopnica, na podstawie którego zostanie wystawione skierowanie na zabieg sterylizacji lub 

kastracji; 

6) decyzję o wykonaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt właścicielskich oraz kotów wolno żyjących 

ostatecznie podejmuje lekarz weterynarii; 

7) w przypadku zwierząt właścicielskich przed zabiegiem należy okazać książeczkę zdrowia zwierzęcia, a w 

przypadku braku, jej założenie oraz okazać aktualny dokument potwierdzający poddanie zwierzęcia 

obowiązkowemu szczepieniu przeciwko wściekliźnie; 

8) warunkiem sfinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji przez Gminę Konopnica jest wyrażenie zgody na trwałe 

oznakowanie zwierzęcia (czipowanie). W związku z powyższym zwierzęta, które do tej pory nie zostały trwale 

oznakowane elektronicznie w dniu przeprowadzonego zabiegu sterylizacji/kastracji będą dodatkowo 

oznakowane i wprowadzone do bazy danych Safe Animal. Koszt elektronicznego oznakowania zwierzęcia 

pokrywa właściciel zwierzęcia jako udział własny. Zabiegi znakowania mogą być wykonywane w tym samym 

terminie co zabieg sterylizacji/kastracji; 

9) zabiegi wykonywane będą według kolejności zgłoszeń do czasu wyczerpania zarezerwowanych na ten cel 

środków finansowych. 

Rozdział 6 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt 

§ 9. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobowa opieka weterynaryjna nad takimi 

zwierzętami zostanie zapewniona przez Schronisko lub na podstawie umowy zawartej z lekarzem weterynarii – 

Mateuszem Wojewodą ul. Rynek 2, 98-313 Konopnica, tel. kontaktowy: 724-257-530. 

Rozdział 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3506



1) schronisko dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w § 5 ust. 2 Programu, poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych psów osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Gmina Konopnica poprzez zamieszczanie informacji o zwierzętach bezdomnych wraz z ich zdjęciami na 

stronach internetowych oraz w mediach społecznościowych Urzędu Gminy Konopnica. 

Rozdział 8 

Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

§ 11. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana będzie poprzez 

rozpowszechnianie w sposób zwyczajowo przyjęty informacji dotyczących ochrony oraz humanitarnego 

traktowania zwierząt domowych i hodowlanych, standardów opieki nad tymi zwierzętami a także potrzeby 

ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację. 

Rozdział 9 

Finansowanie programu 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Konopnica. 

2. Na realizację Programu w 2024 r. Gmina przeznacza środki finansowe w wysokości: 110.000 zł (słownie: sto 

dziesięć tysięcy złotych 00/100). Są to środki przeznaczone na: 

1) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska – 2.000,00 zł; 

2) leczenie bezdomnych zwierząt w schronisku – 3.000,00 zł; 

3) obligatoryjna kastracja i sterylizacja w schronisku – 2.000,00 zł; 

4) czipowanie bezdomnych zwierząt w schronisku – 700,00 zł; 

5) koszty pobytu bezdomnych zwierząt w schronisku – 91.800,00 zł; 

6) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 2.000,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

2.000,00 zł; 

8) opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie – 1.000,00 zł; 

9) prewencyjna kastracja lub sterylizacja zwierząt właścicielskich i kotów wolno żyjących – 5.000,00 zł; 

10) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł. 

3. W zależności od zaistniałych potrzeb wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację 

Programu może ulec zwiększeniu bądź mogą ulec przesunięciu środki pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3506


		2024-04-24T12:14:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




